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Vid upprepade tillfällen har kortläsaren vid Storå bibliotek utsatts för
skadegörelse. Efter den senaste incidenten, som inträffade i slutet av förra
året, har man därför hållit stängt för Meröppet i väntan på att införa
kameraövervakning. Nu flaggar man för att man kommer att behöva hålla
stängt även över sommaren, men förhoppningen är att man ska kunna öppna
igen till hösten. – Det är inte hållbart att vi sätter upp en ny kortläsare och
sedan blir den sönderslagen efter en vecka, förklarar Oskar Larsson,
bibliotekarie.



Storå bibliotek är sedan 2022 ett Meröppet-bibliotek. Detta innebär att biblioteket är
tillgängligt för besökare under vissa tider när det inte finns personal på plats. Besökare
använder sitt bibliotekskort i en kortläsare som är placerad på utsidan av biblioteket för
att komma in. Kortläsaren har dock utsatts för upprepad skadegörelse, vilket orsakat
stora problem, berättar Oskar Larsson.

– Det har hänt flera gånger, senast i vintras. Då hade den nya kortläsaren bara suttit
uppe i en vecka innan den blev sönderslagen, säger Oskar.

Efter den senaste incidenten valde man att hålla biblioteket stängt för Meröppet i
väntan på att installera kameraövervakning. I samarbete med dataskyddsombudet
arbetar man just nu med att ta fram en plan för detta, men processen är omfattande
och tar tid.

– Vi valde att inte köpa in en ny maskin innan vi har kameraövervakning på plats. Man
kan tycka att det dröjer länge, men det är mer komplext än man kan tro. Eftersom det
finns en skola på området och barn berörs blir det extra integritetskänsligt.

Nu meddelar man att Meröppet kommer att hållas stängt även över sommaren.
Förhoppningen är att kunna öppna igen till hösten. Det drabbar de många låntagare
som har använt tjänsten sedan den infördes och som har skött lokalerna på ett
föredömligt sätt.
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– De som använder sig av Meröppet är trogna låntagare som är måna om biblioteket.
Det handlar om människor utifrån som förstör. Det är synd att det behöver vara så här.
Jag tror att det kanske är en del av ett större samhällsproblem som vi ser i dag.

Kostnaden för vandaliseringen beräknas till omkring 20 000 kronor varje gång
kortläsaren förstörs. Eftersom detta har hänt vid tre eller fyra tillfällen handlar det om
stora summor skattepengar.

– Har man verkligen så tråkigt att man behöver ta ut det över våra gemensamma
lokaler? Det här handlar om våra skattepengar och det drabbar oss alla som betalar
skatt för att Meröppet ska kunna finnas, avslutar Oskar.
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